Д О Г О В О Р  №      /3100/К
на услуги в области стандартизации (проведение нормоконтроля)
	г. Екатеринбург
	2023 г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Свердловской области» (ФБУ «УРАЛТЕСТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Начальника отдела Кисловой Вероники Геннадьевны, действующей на основании доверенности №_______от ________________, с одной стороны, и

________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующего на основании_________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Цели и предмет договора.

1.1 Исполнитель на основании заявок Заказчика принимает на себя обязательства оказывать, а Заказчик принимать и оплачивать следующие услуги в области стандартизации:
1.1.1 проведение нормоконтроля технических условий (далее – «ТУ»), стандарта организации (далее – «СТО»), каталожного листа продукции (далее – «КЛП»).
1.2. Конкретный перечень оказываемых услуг по настоящему Договору стороны согласовывают в следующем порядке: Заказчик в течение 3 рабочих дней с момента заключения настоящего договора направляет Исполнителю заявку на услуги в соответствии с п. 1.1.1 настоящего Договора, Исполнитель  в течение 5 рабочих дней с момента получения заявки согласовывает ее путем выставления  счета на оплату оказываемых услуг Заказчику. В счете на оплату указывается наименование, вид и объем оказываемых услуг. Счет на оплату является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Права и обязанности сторон.
1.2 Заказчик обязан:

в течение 5 (Пяти) дней с момента заключения настоящего Договора предоставить Исполнителю ТУ (СТО), оформленные в соответствии с требованиями ГОСТ Р 1.3-2018 «Технические условия на продукцию. Общие требования к содержанию, оформлению, обозначению и обновлению», ГОСТ 2.114-2016 «Единая система конструкторской документации (ЕСКД). Технические условия», ГОСТ Р 51740-2016 «Технические условия на пищевую продукцию. Общие требования к разработке и оформлению», ГОСТ Р 58093-2018 «Технические условия на продукцию черной металлургии. Общие правила разработки, утверждения, обновления и отмены», ГОСТ Р 59952-2021 «Материалы лакокрасочные. Технические условия. Общие требования к разработке и оформлению», ГОСТ Р 59139-2020 Технические условия на продукцию промышленности строительных материалов. Содержание, оформление, порядок разработки и утверждения и КЛП, оформленные с соблюдением требований, установленных Правилами по стандартизации ПР 1323565.1.002-2018 «Правила заполнения и представления каталожных листов»;

1.2.1  в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента получения в письменном виде либо по электронной почте соответствующего запроса от Исполнителя, предоставить последнему запрашиваемые документы и информацию, необходимые для оказания услуг по настоящему Договору;
1.2.2  в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя замечаний в отношении оформления ТУ, устранить указанные замечания и представить Исполнителю ТУ повторно.
1.2.3  принять и своевременно оплатить оказываемые услуги в порядке п. 3.2. настоящего Договора.
1.3 Исполнитель обязан:

1.3.1 оказать услуги надлежащим образом и в согласованный срок;

1.3.2 в рамках оказания услуг по нормоконтролю проверить правильность оформления НД (ТУ, СТО) и КЛП на соответствие требованиям вышеуказанных нормативных документов, и в случае выявления несоответствий, направить Заказчику соответствующие замечания;

2.2.3 в случае отсутствия замечаний по итогам проведения нормоконтроля НД и КЛП – проставить отметку на титульном листе НД о его соответствии требованиям конкретного стандарта, из указанных в п. 2.1 настоящего Договора;
2.2.4 В случае нарушения Заказчиком сроков предоставления документов, предусмотренных пунктами 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 настоящего Договора, сроки оказания услуг Исполнителем по настоящему Договору приостанавливаются, без дополнительного уведомления Заказчика, до момента выполнения Заказчиком указанных обязательств.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

1.4 Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет  ___________ руб. 00 коп. руб., в т.ч. НДС                 20 %.

1.5 Оплата по договору производится до начала выполнения работ (услуг) в порядке 100% предоплаты на основании счета Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с момента выставления счёта. В платежном поручении Заказчик указывает назначение платежа: «Предоплата за услуги в области стандартизации по счету № … от … в сумме ... в т.ч. НДС ...».
1.6 Оплата считается произведенной Заказчиком с момента поступления денежных средств на счет Исполнителя.
4. Порядок оказания и приемки услуг

1.7 Услуги, предусмотренные п. 1.1.1 настоящего Договора, оказываются Исполнителем в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента их предварительной оплаты и предоставления документации в порядке п. 2.1. настоящего Договора. Иные услуги по настоящему Договору оказываются в сроки, согласованные Сторонами дополнительно.
1.8 Оригиналы НД с отметкой на титульном листе о проведении нормоконтроля передаются Заказчику или его представителю, указанному в заявке, в срок, определенный в соответствии с п. 4.1 настоящего Договора. По завершению оказания услуг Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг и оригинал Счета-фактуры, подписанные Сторонами.

1.9 Заказчик должен ознакомиться с результатами оказания услуг. Услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме, если Заказчик подписал акт сдачи-приёмки, либо не представил Исполнителю мотивированный отказ в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня получения акта сдачи-приемки услуг.
1.10 В случае получения мотивированного отказа Исполнитель обязан устранить за свой счёт имеющиеся недостатки услуг в срок, согласованный с Заказчиком.

5. Ответственность сторон.
1.11 Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

1.12 Ни одна из Сторон не несет ответственности за нарушение Договора, допущенное вследствие обстоятельств, возникающих помимо воли Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, землетрясения, пожары и другие стихийные бедствия (форс-мажорные обстоятельства).

1.13 Убытки возмещаются в размере реального ущерба, но не более стоимости не оказанных либо ненадлежащим образом оказанных услуг в течение 30 (Тридцати) дней с момента добровольного признания претензии на основании документального подтверждения и наличия причинно-следственной связи, либо в судебном порядке.  В случае неисполнения требования Заказчика по представлению счета-фактуры, соответствующего установленной форме, размер убытков определяется на основании платежных документов Заказчика и требования налогового органа об уплате налога (пени).

6. Порядок разрешения споров по договору.
1.14 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области с соблюдением обязательного претензионного порядка урегулирования. Ответ на претензию должен быть дан в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента её получения.

7. Сроки действия.
1.15 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024 г.
8. Прочие условия

1.16 При представлении Исполнителю актов сверки (запроса на акт сверки) Заказчик указывает свой ИНН и КПП или код предприятия в УРАЛТЕСТ.
1.17 Устав, информация о собственниках (бенефициарах) Исполнителя, образцы актов сдачи-приемки и счет-фактуры, формы документов, действующий прейскурант и другие документы Исполнителя размещены на сайте www.uraltest.ru.

1.18 Если иное прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны вправе обмениваться юридически значимыми сообщениями (уведомлениями) по электронной почте по адресам, указанным в настоящем Договоре.
1.19 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Адреса сторон и банковские реквизиты

9.1 Исполнитель: ФБУ «УРАЛТЕСТ»

	ИНН
	6662005668

	КПП
	668501001

	Юридический адрес
	620075, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Красноармейская, стр. 2а

	Фактический адрес
	620075, Свердловская обл, г Екатеринбург, ул Красноармейская, стр. 2а

	Телефон
	+7 (343) 236-30-15

	Электронная почта
	uraltest@uraltest.ru

	Казначейский счет (р/счет)
	03214643000000016200

	Получатель
	УФК по Свердловской области (ФБУ «УРАЛТЕСТ», л/счет 20626Х40670)

(Внимание! При наборе л/счета X - латинская)

	БИК
	016577551

	Банк
	УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области

	Единый казначейский счет (корр/счет)
	40102810645370000054

	ОКПО
	02567768

	ОГРН
	1026605424603

9.2 Заказчик (Покупатель):
	ИНН

	КПП

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Телефон

	Электронная почта

	р/счет

	Банк

	корр/счет

	БИК

	ОКПО

	ОГРН

	Исполнитель

	Заказчик

	ФБУ «УРАЛТЕСТ»

	Начальник отдела

	________________/ Кислова В. Г.
	_________________/

2
3